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Har bir qadriyatning mohiyati va ahamiyati tabiat, jamiyat va ruhiy olam hodisalarini 

bilish, ilmiy umumlashtirish, ijtimoiy va ma’naviy taraqqiyotga ta’sir etish imkoniyatlari 

asosida belgilanadi.  

Pedagogik qadriyatlar – bu pedagogik faoliyatga xos bo‘lib, ular nafaqat pedagogik 

ehtiyojlarni qondirishga imkon beradi, balki uning ijtimoiy va kasbiy faolligini o‘zida ifoda 

etadi. Pedagogik qadriyatlar hayotda o‘z-o‘zidan tasdig‘ini topmaydi. Ular jamiyatdagi 

ijtimoiy, siyosiy, iqtisodiy aloqalarga bog‘liq. O‘qituvchining ongida mustahkamlangan 

pedagogik qadriyatlar uning shaxslararo muloqotida, ijodiy faoliyatida, o‘quvchi shaxsining 

rivojlanishida, kasbiy hamkorlikda, ma’naviy qadriyatlar almashinuvidagi kasbiy 

yo‘nalishlari tizimini hosil qiladi. 

Adabiyotlarda pedagogik qadriyatlarning xilma-xil tasniflari mavjud bo‘lib, ular 

quyidagilardan iborat: 1) ijtimoiy-siyosiy qadriyatlar: ta’limning hamma uchun ochiqligi va 

bepulligi, millatidan qat’i nazar barcha fuqarolarning bilim olishdagi teng huquqliligi, 

talabalarni va ota-onalarning ta’lim muassasasini tanlash erkinligi; 

2) intellektual qadriyatlar: bilishga ehtiyoj, qiziqish va faollik, o‘quvchitalabalarning 

ijodiy faoliyati, fikrning go‘zalligi va so‘z bilish faoliyati vositasi sifatida;  

3) axloqiy qadriyatlar: talabaning burch va shaxsiy majburiyatlari, uning pedagogik 

jarayonning subyekti bo‘lish huquqi, bilimlarni egallashdagi axloqiy rag‘batlar va motivlar, 

vatanparvarlik va fuqarolik, mehnat va boshqa kishilarning mehnatini hurmat qilish;  

4) kasbiy-pedagogik faoliyatga doir qadriyatlar: o‘qituvchi-tarbiyachini mehnat 

qilishga chorlash, tanlagan kasbiga mas’uliyat bilan yondashuv, pedagogning mahorati, 

innovatsion faoliyati, kommunikativ qobiliyati, talabalar bilan muloqotdagi ijobiylik, 

pedagogik mahorat.  

Kasbiy yo‘nalganlik tizimiga asoslangan holda, pedagogik qadriyatlar quyidagicha 

tasnif etiladi:  
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1. Maqsadli qadriyatlar: shaxsiy Men va kasbiy Men yig‘indisidagi bo‘lajak 

o‘qituvchining shaxsiy konsepsiyasi. o‘qituvchi pedagogik faoliyat maqsadlarini amalga 

oshirish yo‘llarini qidirar ekan, o‘zini va o‘zgalarni rivojlantirish yo‘lidagi o‘z kasbiy 

strategiyasini tanlab oladi. Binobarin, maqsadli qadriyatlar davlatning ta’lim siyosatini va 

pedagogika ilmining rivojlanish darajasini aks ettiradi. Bu qadriyatlar subyektlashgan holda 

pedagogik faoliyatning ahamiyatli omillariga aylanadi va vositali qadriyatlarga ta’sir 

ko‘rsatadi. Ular nazariya, metodologiya, pedagogik texnologiyalarni egallash natijasida 

shakllanib, pedagogning kasbiy ta’limi asosini tashkil etadi.  

Shaxs uchun zaruriy qadriyatlar quyidagi maqsadli qadriyatlarni o‘zida aks ettiradi: 

o‘qituvchi mehnatining ijodiy va serqirralilik tavsifi, uning nufuzi va ahamiyatliligi, jamiyat 

oldidagi yuksak mas’uliyat, o‘zini namoyon qilish, bolalarga mehr va boshqalar. Bunday 

qadriyatlar ta’lim oluvchi va ta’lim beruvchi shaxsining, talabalar jamoasi va pedagogik 

jamoaning rivojlanishi bilan bog‘liq pedagogik faoliyatda o‘z ifodasini topadi.  

2. Vositali qadriyatlar: pedagogik muloqot, texnika va texnologiya, monitoring, 

innovatika, intuitsiya tizimi. vositali qadriyatlar maqsadli qadriyatlarga erishishda vosita 

bo‘lib xizmat qiladi (mehnat natijalarining jamiyatda tan olinishi, shaxsning qiziqishlari va 

qobiliyatlarini pedagogik faoliyat tavsifiga muvofiqligi, kasbiy o‘sish va b.).  

3. Munosabatli qadriyatlar: pedagogik jarayon ishtirokchilarining munosabati, kasbiy-

pedagogik faoliyatga munosabat.  

4. Sifat qadriyatlari: shaxsning xulq-atvor, faoliyatga doir xilma-xil sifatlari.  

5. Bilishga oid qadriyatlar: o‘qituvchilik kasbining bilishga doir qadriyatlari nazariy 

darajada talabalarning o‘qituvchilik kasbiga doir qadriyatlarni e’tirof etishi va qabul qilishi 

bilan bog‘liq.  

Talabalarni shaxsiy va kasbiy ijtimoiylashtirish nuqtayi nazaridan pedagogik 

qadriyatlarni ikkita katta guruhga tasnif etish mumkin: ijtimoiy pedagogik va shaxsiy 

pedagogik qadriyatlar.  

Ijtimoiy-pedagogik qadriyatlar turli ijtimoiy tizimlarda ish olib boruvchi va ijtimoiy 

ongda namoyon bo‘luvchi qadriyatlarning tavsifi va mazmunini aks ettiradi. Bu ta’lim 

sohasidagi jamiyat faoliyatini tartibga soluvchi g‘oyalar, tushunchalar, me’yorlar, qoidalar, 

an’analar majmuidir.  

Shaxsiy-pedagogik qadriyatlar ijtimoiy-psixologik ta’lim sifatida yuzaga chiqib, 

ularda o‘qituvchi shaxsining maqsadlari, motivlari, ideallari va boshqa dunyoqarashga oid 
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xususiyatlari aks etadi. Bu xususiyatlar majmui uning qadriyatlar yo‘nalishi tizimini tashkil 

etadi. 
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